

Tandlæge Marie Seier-Petersen ApS

Borresøvej 9, 1. th., 8240 Risskov

CVR-nr. 31 88 54 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.

Marie Seier-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlæge Marie Seier-Petersen ApS Borresøvej 9, 1. th. 8240 Risskov
	CVR-nr.: 31 88 54 93
	Stiftet: 17. december 2008
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marie Seier-Petersen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Handelsbanken
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2019

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, at drive tandlægevirksomhed i interessentskabet Tandlægerne Grønvald, Errboe & Seier I/S.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -31 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 121 t.kr. mod 213 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-30.607	-22.114
1 Personaleomkostninger	-559.125	-491.557
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-177.696	-180.497
Driftsresultat	-767.428	-694.168
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	930.654	979.278
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.349	-10.825
Resultat før skat	154.877	274.285
Skat af årets resultat	-34.316	-61.044
Årets resultat	120.561	213.241
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	39.563	-14.533
Udbytte for regnskabsåret	125.000	335.000
Disponeret fra overført resultat	-44.002	-107.226
Disponeret i alt	120.561	213.241

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	85.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>85.000</u>
4	Grunde og bygninger	200.000	240.000
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.824	140.520
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>287.824</u>	<u>380.520</u>
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	131.689	92.127
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>131.689</u>	<u>92.127</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>419.513</u>	<u>557.647</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	25.000	25.000
	Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Udskudte skatteaktiver	97.572	68.110
	Tilgodehavender i alt	<u>97.572</u>	<u>68.110</u>
	Likvide beholdninger	120.251	303.286
	Omsætningsaktiver i alt	<u>242.823</u>	<u>396.396</u>
	Aktiver i alt	<u>662.336</u>	<u>954.043</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	131.689	92.126
9	Overført resultat	53.617	97.619
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	125.000	335.000
	Egenkapital i alt	<u>435.306</u>	<u>649.745</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>84.067</u>	<u>140.735</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.067</u>	<u>140.735</u>
11	Gældsforpligtelser	62.400	62.400
	Selskabsskat	17.778	37.912
	Anden gæld	<u>62.785</u>	<u>63.251</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>142.963</u>	<u>163.563</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>227.030</u>	<u>304.298</u>
	Passiver i alt	<u>662.336</u>	<u>954.043</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	479.339	462.324
Pensioner	74.698	24.693
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	1.680	1.132
	<u>559.125</u>	<u>491.557</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.349	10.825
	<u>8.349</u>	<u>10.825</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	850.000	850.000
Kostpris 31. december 2018	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-765.000	-680.000
Årets af-/nedskrivninger	-85.000	-85.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-850.000</u>	<u>-765.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>85.000</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	600.000	600.000
Kostpris 31. december 2018	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-360.000	-320.000
Årets af-/nedskrivninger	-40.000	-40.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-400.000</u>	<u>-360.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>200.000</u>	<u>240.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.148.456	1.148.456
Kostpris 31. december 2018	1.148.456	1.148.456
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.007.936	-952.440
Årets af-/nedskrivninger	-52.696	-55.496
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.060.632	-1.007.936
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	87.824	140.520
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Opskrivning primo 1. januar 2018	92.128	106.659
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	930.654	979.278
Årets hævnninger	-891.093	-993.810
Opskrivninger 31. december 2018	131.689	92.127
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	131.689	92.127
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	92.126	106.659
Resultatandel	39.563	-14.533
	131.689	92.126

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	97.619	204.845		
Resultatdisponering	-44.002	-107.226		
	<u>53.617</u>	<u>97.619</u>		
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	335.000	153.400		
Udbytte for regnskabsåret	-335.000	-153.400		
Udloddet udbytte	125.000	335.000		
	<u>125.000</u>	<u>335.000</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u> første år	<u>Restgæld</u> efter 5 år	<u>Gæld i alt</u> 31/12 2018	<u>Gæld i alt</u> 31/12 2017
Gæld til pengeinstitutter	62.400	0	146.467	203.135
	<u>62.400</u>	<u>0</u>	<u>146.467</u>	<u>203.135</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 146 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 200 t.kr.

Til sikkerhed for billån, er der givet pant i køretøj.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har via Tandlægerne Grønvald, Errboe og Seier I/S indgået lejeaftale om leje af lokaler med en uopsigelig på 6 måneder. Den årlige husleje forpligtelse andrager t.kr. 40.

Selskabet har via Tandlægerne Grønvald, Errboe og Seier I/S indgået i operationelle leasingaftaler med en årlig gennemsnitlig leasingydelse på tkr. 60. Leasingaftalerne har en restløbetid på 14 måneder og en restleasingydelse på t.kr. 70.
